※ この依頼書（申込書）は、市川市へ郵送してください。金融機関・ゆうちょ銀行の窓口ではご利用いただけません。

金融機関　　御中

私は、市税等の口座振替について、約束事項を確認の上、次のとおり依頼します。

〒 ２７２－８５０１

フリガナ イチカワ　イチタロウ

銀行 本店
金庫 支店 1 2 3 4 5
組合 出張所

払込日 末日(再払込日16日)　土日祝日の場合は翌営業日

〒

フリガナ イチカワ　イチタロウ

ゆうちょ銀行以外の金融機関又はゆうちょ銀行のどちらか一方に記入してください。

※ この依頼書（申込書）は、市川市へ郵送する場合に限りご利用いただけます。

直接、金融機関の窓口で口座振替（自動払込）の依頼（申込）をされる場合は、この用紙とは別の金融機関窓口用の依頼書をご利用ください。

※ この依頼書（申込書）は、ボールペンで記入してください（パソコン等による印字ではお受けできません）。また数字は「右詰め」で記入してください。

※

※

１．貴金融機関（以下貴店）は、市川市から送付された納付書（電子データ等を含む）により納付の手続きを行ってください。

２．本件に関しては、預金払戻請求書等の提出などいたしませんので、貴店の所定の方法で処理してください。 ※

３．預金残高が振替日において納付書の金額に満たないときは、私に通知することなく納付書を市川市に返送されても異議ありません。

４．市川市から送付された納付書（電子データ等を含む）で指定する日に振替納付してください。

５．この口座振替については、私からの申し出及び貴店の都合により解約することができることとし、その場合貴店は直ちにその旨を

　　市川市に通知してください。

６．口座振替依頼書の有効期限は１年間とし、私からの解約の意思表示がない場合は自動継続とみなし、1年間継続の取扱いをしてください。

　　以後も同様の取扱いをしてください。

７．この取扱いについて紛議が生じた場合は、貴店の責によるものを除き、貴店には迷惑をかけません。

※ゆうちょ銀行をご指定の場合は、自動払込み規定が適用されます。

«不備返却先» 不備返却理由

 市川市役所財政部口座振替担当 　１．預貯金取引なし

 〒272-8501　市川市八幡1丁目1番1号 　２．記載事項相違（ 口座名義　・　口座番号　・　届出印 ）

 ℡047-334-1111（代表） 　３．その他（ ）

«回付順序»

 納付義務者 ⇒ 市川市役所 ⇒ 金融機関

市･県民税（普通徴収）、
固定資産税･都市計画税、
固定資産税（償却資産）につい
て、年税額をすべて第１期の納
期限に口座振替することを希望
される場合は、「全期一括」を○
で囲んでください。
（その他の科目は実施しており
ません。）

【ご注意】
第２期以降での一括振替は行って
いませんので、年度途中で全期一
括をお申し込みいただいた場合は
本年度中は、各期毎に振替し、翌年
度からの一括振替適用となります。
なお全期一括で納付していただい
ても税額は変わりません。

市川市八幡　１－１－１

4

全期一括

7

口座名義人のフリガナ・氏名を
記入してください。

3

幼 稚 園 保 育 料

口座振替等を開始する希望時
期を記入してください。

口座振替等を希望する科目の
No.に○をつけ、納入通知書番
号等を記入してください。
国民健康保険税及び後期高齢
者医療保険料は、被保険者証
番号を記入してください。

通知書番号等

軽 自 動 車 税
（ 種 別 割 ）

30

払込開始年月

記 入 例 この依頼書（申込書）は、ボールペンで記入してください（パソコン等による印字ではお受けできません）。
また数字は「右詰め」で記入してください。

※　この用紙では、１１・１２番の科目について、ゆうちょ銀行の自動払込のお申し込みはできません。

扱

者

被保険者証番号

コード
契約種別税目・科目

介 護 保 険 料

66

電
話

払込先加入者名
新規

10 1

（ゆうちょ銀行を除く）

契約種別
コード

検

印

口座振替済通知書の

７６５４３２－１

住所･氏名･フリガナ・日中ご連
絡のできる電話番号を記入して
ください。
（納付義務者は納入通知書に記
載されている氏名をご記入くださ
い。）

ゆうちょ銀行以外の金融機関を
ご指定の場合は金融機関名、支
店名、預金種類、口座番号を、

ゆうちょ銀行をご指定の場合は
通帳記号･通帳番号・口座名義
人住所を記入してください。

　市川　市太郎

○　○ ○　○
１．普通
２．当座

払込先口座番号

市川市

通帳番号（右詰め）

金融機関届出印を押してくださ
い。

)(

別掲

金
融
機
関
届
出
印

市川市会計管理者

種目コード

13 4

1

市 ・ 県 民 税
（ 普 通 徴 収 ）

口座名義人
住　　所

１．開始

口座名義人

納
付
義
務
者

35

0

金融機関コード・支店コード

の

　市川　市太郎

No.

住所

氏名

放課後保育クラブ保育料

金 融 機 関
（ゆうちょ銀行以外）

ゆうちょ銀行

指
定
預
貯
金
口
座

No.

依頼区分

　　　　市税等口座振替依頼書・自動払込利用申込書

申込日

通帳記号

1

○年○月

丸をつける

35 下水道事業受益者負担金

固 定 資 産 税
（ 償 却 資 産 ）

保 育 園 保 育 料
保 育 園 給 食 費

口座振替済通知書の発送を希望する
場合、発送が可能な税目・科目に対して
市川市より通知します。

税目・科目

（ダウンロード専用）

通知書番号等

３．納税準備

預金種類

　○　年　○　月　○　日

1

28

承 認 番 号 YKDk***** 号

印
鑑
照
合

契約種別
コード

口座番号

００１９０－１－９６０８５２

国 民 健 康 保 険 税

口座振替にかかる約束事項（ゆうちょ銀行を除く）

30

35

水 洗 便 所 改 造 資 金
貸 付 金 償 還 金

全期一括

固 定 資 産 税
都 市 計 画 税

35

全期一括

全期一括

35

入学準備金貸付金償還金

30

１１・１２番の科目について、ゆうちょ銀行の自動払込みをご希望の場合は、下水道経営課にお問い合わせ頂き、専用の依頼書をお取り寄せください。

住 宅 使 用 料

学 校 給 食 費 30

口座番号確認印（受付店日附印欄）

霊 園 管 理 料

25 28

30

後期高齢者医療保険料

30

市受領印

希望の場合

発送を希望する

ゆうちょ銀行の自動払込みをご希望の方で、通帳記号の６桁目がある場合は 「の」欄にご記入下さい。

加収

２

１

３

４

５

６

７ １5

１4

１１

１2

１3

市
川

８

９

１０

１6

	記載例